
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 482/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 
 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  
do realizacji projektu pn. „V Policki Tydzie ń Przedsiębiorczości” 

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 20 i ust. 2 ustawy  
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 674 i 675) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu pn. „V Policki Tydzień Przedsiębiorczości”, realizowanego w ramach 
ogólnoeuropejskiej kampanii na rzecz wspierania przedsiębiorczości pn. „Europejski Tydzień 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw” (European SME Week 2013), współfinansowanej  
ze środków Ministerstwa Gospodarki. 

 
§ 2. Upoważnia się pana Pawła Wieczorkowskiego, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z przystąpieniem i realizacją przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. Oświadczenia    woli    w    sprawach    majątkowych    Powiatu   Polickiego   związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki i Zastępca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

 
§ 4. Przy   wykonywaniu   czynności   prawnych   związanych  z  projektem,  o  którym  mowa  

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, do ich 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 
  

§ 5. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Zastępcy  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  
w Policach. 
  

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 20 i ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r. poz. 674 z późn. zm.),  
do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy realizowanie projektów  
w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy 
czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 

 
Pismem znak PUP/V/4311-2/RP/13 z dnia 5 sierpnia 2013 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich z wnioskiem  
o uruchomienie procedury formalnej mającej na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu  
w Policach, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, pełnomocnictwa  
do składania oświadczeń woli związanych z przystąpieniem i realizacją przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Policach projektu pn. „V Policki Tydzień Przedsiębiorczości”.  

Wskazanie pana Pawła Wieczorkowskiego, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Policach, jako osoby dla której niezbędnym jest udzielenie ww. upoważnienia wynika  
z aktualnych warunków związanych z organizacją pracy w tymże urzędzie (pan Jan Sławczyński, 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, w okresie realizacji procedur formalnych 
związanych ze złożeniem do instytucji ogłaszającej nabór stosownego wniosku przebywać będzie 
na urlopie wypoczynkowym). Jednocześnie zasadnym jest, aby rozpoczętą już procedurę 
formalną, a w jej konsekwencji i działania merytoryczne związane z realizacją założeń  
ww. projektu, nadzorowała wskazana uprzednio do tych czynności osoba (patrz udzielenie 
upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z ww. projektem panu Pawłowi 
Wieczorkowskiemu, Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach).  
 

Projekt pn. „V Policki Tydzień Przedsiębiorczości” będzie realizowany w ramach 
ogólnoeuropejskiej kampanii na rzecz wspierania małej i średniej przedsiębiorczości  
pn. „Europejski Tydzień Małych i Średnich Przedsiębiorstw (European SME Week 2013). 
Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Ministerstwo 



 
 

Gospodarki – Departament Instrumentów Wsparcia z siedzibą w Warszawie przy Placu Trzech 
Krzyży 3/5. Termin składania wniosków o dofinansowanie w ramach powyżej przywołanej 
kampanii upływa 26 sierpnia 2013 r. (w związku z realizacją kampanii ogłoszony został konkurs 
ofert na dofinansowanie inicjatyw związanych z upowszechnianiem m.in. przez samorządy 
lokalne założeń niniejszej kampanii).  

 
Głównym celem projektu pn. „V Policki Tydzień Przedsiębiorczości” jest promowanie postaw 

przedsiębiorczych wśród mieszkańców Powiatu Polickiego. Równolegle będą prowadzone 
działania związane z promocją oraz wsparciem sektora małych i średnich przedsiębiorstw,  
ze szczególnym uwzględnieniem mikroprzedsiębiorstw. 

 
Projekt, o którym mowa powyżej, będzie realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Policach. Jednocześnie do zaplanowanych działań zostaną włączeni lokalni i regionalni 
partnerzy, którzy wesprą realizatora projektu swoją wiedzą i doświadczeniem.  
Do przedsięwzięcia zostaną zaproszeni również przedstawiciele podmiotów spoza sektora 
samorządu terytorialnego, działający na rzecz rozwoju przedsiębiorczości. 
 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 25 do 30 listopada 2013 r. Projekt będzie 
częściowo finansowany ze środków Ministerstwa Gospodarki, jako dofinansowanie projektów 
realizowanych w ramach ogólnoeuropejskiej kampanii na rzecz wspierania przedsiębiorczości 
pn. „Europejski Tydzień Małych i Średnich Przedsiębiorstw” (European SME Week 2013). 

 
Całkowita wartość projektu wyniesie 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), w tym: 

1) dofinansowanie w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych), przekazane  
na podstawie umowy o dofinansowanie projektu, zawartej pomiędzy Powiatem Polickim- 
Powiatowym Urzędem Pracy w Policach a Ministerstwem Gospodarki; 

2) wkład własny w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych), tj. 50 % wartości 
projektu, pochodzący ze środków Funduszu Pracy pozostającego w dyspozycji Powiatowego 
Urzędu Pracy w Policach w 2013 r. 

Kwota dofinansowania zostanie przekazana bezpośrednio po zawarciu umowy, o której mowa 
powyżej, zatem ww. projekt nie wymaga prefinansowania. 

Ponadto dopuszcza się możliwość pozyskania dodatkowych źródeł finansowania ze strony 
lokalnych i regionalnych partnerów. Możliwy montaż finansowy będzie polegał na rozliczeniu  
po stronie wkładu własnego kosztów poniesionych przez partnerów (poszczególne pozycje  
w budżecie mogą być przez nich finansowane z własnych środków). 

 
Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach będzie pan Paweł Wieczorkowski, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 
szpo@praca.gov.pl. 

 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok.  


